

Sommarentreprenörer i gång

■ **AKTUELLT.** Unga företagare och kulturarbetare får skjuts framåt

LUND

Aldrig förr har så många sökt till programmet Sommarlovsentreprenör där unga får hjälp att förverkliga sina (affärs) idéer.

Nytt för i år är att de kan starta och driva egna kulturprojekt.

25 unga sommarlovsentreprenörer är inne på sin andra vecka av idéutveckling och snart är det dags för lansering.

Isak Visti är en av tio sommarlovsentreprenörer som ska skapa ett kulturrevent av något slag. Övriga entreprenörer jobbar med egna produkter eller tjänster.

– Jag ska prata med äldre och de ska få berättat sina historier från barn- och ungdomen, gärna något från Lund, förklarar han.

Berättelserna ska spelas in och allmänheten ska därefter kunna lyssna på en offentlig plats där många passerar.

– Det ska vara lätt att delta, att komma dit i tre min och lyssna och sedan fortsätta sin dag. Jag tycker det är viktigt att unga har förståelse och respekt för att äldre kan ha andra åsikter och synpunkter, för att det var annorlunda förr.

Det är fjärde året som Lunds kommun tillsammans med InnoCarnival Skåne erbjuder möjligheten utifrån en egen modell.

– Vi har flyttat fokus från att starta företag till att göra skillnad för andra. Här i Lund får de lön under tre veckor, men det finns också en handkassa för projekten, berättar Christian Tellin, från Lunds kulturinkubator The Creative Plot, en av tre handledare för entreprenörerna.

Det viktigaste är inte att



Iris Bjerkén (etta från höger) och Signe Carlsson berättar om Menslådan för årets entreprenörer.

FOTO: DAJANA KOVACEVIC

skapa och driva ett vinstgivande företag så länge det går utan snarare att testa på entreprenörskapet och lära sig vidareutveckla en idé.

Ett koncept som i år lockade 190 sökande ungdomar.

Signe Carlsson och Iris Bjerkén skapade förra året Menslådan – ett projekt där de ville sälja prenumerationer på mensskydd till rabatterat pris, direkt hem till brevlådan.

De ville också med sin idé öppna upp för fler samtal om mens som fortfarande är förenat med vissa tabun. Även om företaget inte lever vidare i dag har de lärt sig mycket och har därför bjudits in för att inspirera årets deltagare.

– Det är många fler pusselbitar än vad man tror när man börjar. Det är viktigt att lyssna av andra för det är ju inte dig själv du



Isak Visti vill sprida äldres berättelser i stadsmiljön.

säljer produkten till, säger Iris Bjerkén.

– Det är en idé vi fortfarande tycker är bra, men saker kom i vägen. Vi har precis tagit studenten. Men det här öppnar upp

för att bli entreprenör efter skolan eftersom man vet en del sedan tidigare, säger Signe Carlsson.

Isak Visti har lyssnat på tjejernas presentation om

prenumerationstjänsten. – Vi har olika projekt, men det jag kan ta med mig är: var har jag chans att göra skillnad?

Dajana Kovacevic
dajana.kovacevic@skl.se

Ugglekolan har flera brister i brandskyddet

SÖDRA SANDBY

Lunds kommun uppfyller inte kraven för brandskydd på Ugglekolan i Södra Sandby. Senast den 15 augusti ska felan vara åtgärdade.

Efter en inspektion i början av april har Räddnings-

tjänsten Syd upprättat ett föreläggande.

En första åtgärd blir att se till att utrymningsvägar inte blockeras av mörkläggningsgardiner.

Det gäller samtliga 13 utrymningsvägar genom klassrummens fönster samt från matsalen.

Fram tills i dag har barn

eller personal vid larm varit tvungna att för hand veva upp mörkläggningsgardinerna. Det kan vara farligt i en stressad situation och kan försena och försvåra en utrymning, konstaterar Räddningstjänsten Syd.

En andra åtgärd blir att förse musiksalen med

blyxtljus kopplat till det befintliga brandlarmet.

Orsaken är att ljudvolymen i musiksalen kan vara så hög att elever och personal inte hör den vanliga larmsignalen.

Räddningstjänsten Syd anmärker också på att dörrar mellan olika brandceller i korridorerna saknar auto-

matisk stängning.

Dessa gränser måste vara tätade för att ett brand inte ska spridas okontrollerat.

Ugglekolan är byggd 1977 och är en F-6 skola i ett plan. 290 elever går på Uggle. Personalen uppgår till 45 personer.

Joakim Stiernma
0704-62656